
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 NR XL/263/2022 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 13 187,55 zł do kwoty 29 019 414,59 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się 
o kwotę 13 187,55 zł do kwoty 24 446 206,55 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

758 75818 0270  12 000,00 12 000,00 
852 85219 2010  1 187,55 1 187,55 
900 90005 2460  7 000,00 7 000,00 
900 90095 2460 7 000,00  0,00 

4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

852 85219 2010  1 187,55 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 256 168,81 zł do kwoty 33 875 407,81 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 13 187,55 zł do kwoty 24 446 206,55 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D09F3E-27CD-4692-8429-F50ACB4359F5. Podpisany Strona 1



7. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się 
o kwotę 242 981,26 zł do kwoty 9 429 201,26 zł. 

8. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

600 60016 4210 100,00  19 900,00 
600 60016 4520  100,00 1 600,00 
600 60016 6050 86 018,74  2 561 481,26 
750 75023 6050  270 500,00 270 500,00 
750 75085 4040 333,00  22 517,00 
750 75085 4120 1 167,00  6 631,00 
750 75085 4710  1 500,00 1 500,00 
754 75412 4210 2 000,00  38 000,00 
754 75412 6050  28 500,00 28 500,00 
754 75421 4210 2 000,00  4 000,00 
801 80101 4040 3 557,00  52 593,00 
801 80101 4790  37 212,00 3 274 998,00 
801 80101 4800 42 177,00  276 089,00 
801 80103 4040 574,00  8 496,00 
801 80103 4800  430,00 26 036,00 
801 80104 4040 552,00  6 388,00 
801 80104 4800  2 302,00 18 016,00 
801 80107 4800  3 378,00 14 283,00 
801 80148 4040 577,00  20 809,00 
801 80149 4040 138,00  2 662,00 
801 80149 4800  105,00 3 355,00 
801 80150 4800  4 148,00 25 744,00 
801 80195 4117  269,98 24 480,88 
801 80195 4119  30,02 2 722,00 
801 80195 4717  269,98 269,98 
801 80195 4719  30,02 30,02 
801 80195 4797 539,96  131 570,56 
801 80195 4799 60,04  14 629,95 
851 85153 4210  2 000,00 3 500,00 
851 85153 4300  2 000,00 2 500,00 
851 85154 4210  5 717,20 15 442,20 
851 85154 4300  2 282,80 9 500,00 
852 85219 3110 44 555,00 1 187,55 3 187,55 
852 85219 4010  4 555,00 398 349,94 
900 90095 4210 10 000,00  0,00 
921 92195 6050  15 000,00 15 000,00 
926 92601 4270  50 000,00 70 000,00 
926 92601 6050  15 000,00 1 115 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D09F3E-27CD-4692-8429-F50ACB4359F5. Podpisany Strona 2



9. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych  zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

852 85219 3110  1 187,55 

10. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych   
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) . W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 494028P Grzegorzew- Barłogi” o kwotę 86 018,74 zł, do 
kwoty 113 981,26 zł, 

2) W dz. 750 rozdziale 75023 w § 6050: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” 
w kwocie 270 500,00 zł, do kwoty 270 500,00 zł, 

3) W dz. 754 rozdziale 75412 w § 6050: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie 
kostki przed remizą OSP Tarnówka” w kwocie 28 500,00 zł, do kwoty 
28 500,00 zł, 

4) W dz. 921 rozdziale 92195 w § 6050: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa 
wizerunku centrum miejscowości Bylice” w ramach Wielkopolskiej Odnowy 
Wsi w Konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś w kwocie 15 000,00 zł, do 
kwoty 15 000,00 zł, 

5) W dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „W trosce 
o nasze dzieci! Stadion gminny jako miejsce atrakcyjne i bezpieczne dla 
mieszkańców” w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi w Konkursie Pięknieje 
Wielkopolska Wieś w kwocie 15 000,00 zł, do kwoty 15 000,00 zł. 

11. § 3 uchwały budżetowej w brzmieniu: 

1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 4 613 011,96 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 2 530 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D09F3E-27CD-4692-8429-F50ACB4359F5. Podpisany Strona 3



szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 2 083 011,96 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 0,00 zł. otrzymuje nowe 
brzmienie: 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 4 855 993,22 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 2 280 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 2 575 993,22 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 0,00 zł.”. 

12. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości  5 755 993,22 zł, Określa się łączną kwotę planowanych 
rozchodów budżetu w wysokości 900 000,00 zł.”. 

3. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zmniejsza się § 903- przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 3 910 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, 

- zwiększa się § 905- przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach o kwotę 492 981,26 zł, do kwoty 2 575 993,22 zł, 

- zwiększa się § 965- wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 250 000,00 zł, do kwoty 400 000,00 zł. 

13. § 16 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„Ustala się przychody Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
niewykorzystane środki z tego tytułu z roku ubiegłego w łącznej wysokości    
1 113 461,26 zł, z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne w 2022 roku:  
pn. „Termomodernizacja i wdrożenie odnawialnych źródeł energii 
w budynku Szkoły Podstawowej w Bylicach- Kolonii- zieloną drogą ku 
poprawie efektywności energetycznej” w kwocie 485 240,00 zł”, pn. 
„Modernizacja Domu Senior” w kwocie 385 240,00 zł” oraz pn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D09F3E-27CD-4692-8429-F50ACB4359F5. Podpisany Strona 4



„Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” 
w kwocie 242 981,26 zł”.. 

14. Do uchwały budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku dodaje się § 16b uchwały budżetowej dokonano 
zmian w sposób następujący: 

- planowane dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 ujęte w dz. 
756 rozdz. 75618 § 6090 w kwocie 2 130 000,00 zł, przeznacza się na 
realizację zadań: 

- Dz. 600 rozdz. 60016 § 6050- w łącznej kwocie 1 200 000,00 zł na zadanie 
pn.: „Budowa drogi gminnej ul. Kolejowa w m. Grzegorzew”- (z tego środki 
Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 w kwocie 1 140 000,00 zł, środki własne 
60 000,00 zł), 

- Dz. 926 rozdz. 92601 § 6050- w łącznej kwocie 1 100 000,00 zł na zadanie 
pn.: „Budowa ogólnodostępnego boiska do piłki nożnej i skoczni do skoku 
w dal przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie”- (z tego środki 
Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 w kwocie 990 000,00 zł, środki własne 
110 000,00 zł). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D09F3E-27CD-4692-8429-F50ACB4359F5. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75618 - dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem - wprowadzono środki w § 0270 - wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 12 000,00 zł, 

- w rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej - wprowadzono środki w § 
2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnych) o kwotę 1 187,55 zł, zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.18.2022.7 z dnia 21 stycznia 
2022r., z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o który 
mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm), 

- w rozdziale 90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 
wprowadzono w § 2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 7 000,00 zł, 

- w rozdziale 90095 - pozostała działalność - zmniejszono planowane dochody 
w § 2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych o kwotę 7 000,00 zł.  

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań. W załączniku Nr 2 wydatki 
budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 60016 - drogi publiczne gminne - zmniejszono planowane 
wydatki w § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 100,00 zł, § 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 86 018,74 zł oraz 
zwiększono planowane wydatki w § 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 100,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- rozdziale 75023 - urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 
wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Urzędu Gminy 
w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” w kwocie 270 500,00 zł” i 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- rozdziale 75078 - wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego - 
zmniejszono planowane wydatki w § 4040 - dodatkowe wynagrodzenie roczne 
o kwotę 333,00 zł, § 4120 - składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy o kwotę 1 167,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki w § 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D09F3E-27CD-4692-8429-F50ACB4359F5. Podpisany Strona 1



4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 
1 500,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- rozdziale 75412 - ochotnicze straże pożarne - zmniejszono planowane 
wydatki w § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000,00 zł oraz 
zwiększono planowane wydatki w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych o kwotę 28 500,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- rozdziale 75421 - zarządzanie kryzysowe - zwiększono planowane wydatki 
w § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- rozdziale 80101 - szkoły podstawowe - zmniejszono planowane wydatki w § 
4040 - dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 3 557,00 zł, § 4800 - 
dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 42 177,00 zł oraz 
zwiększono planowane wydatki w § 4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
o kwotę 37 212,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostek oświatowych, 

- rozdziale 80103 - zmniejszono planowane wydatki w § 4040 - dodatkowe 
wynagrodzenie roczne o kwotę 574,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki § 
4800 - dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 430,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostek oświatowych, 

- rozdziale 80104 - przedszkola - zmniejszono planowane wydatki w § 4040 - 
dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 552,00 zł oraz zwiększono planowane 
wydatki § 4800 - dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 
2 302,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostek oświatowych, 

- rozdziale 80107 - świetlice szkolne - zwiększono planowane wydatki § 4800 - 
dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 3 378,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostek oświatowych, 

- rozdziale 80148 - dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - zmniejszono 
planowane wydatki w § 4040 - dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 
577,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostek oświatowych, 

- rozdziale 80149 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego - zmniejszono planowane wydatki w § 4040 - dodatkowe 
wynagrodzenie roczne o kwotę 138,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki § 
4800 - dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 105,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostek oświatowych, 

- rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
- zwiększono planowane wydatki § 4800 - dodatkowe wynagrodzenie roczne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D09F3E-27CD-4692-8429-F50ACB4359F5. Podpisany Strona 2



nauczycieli o kwotę 4 148,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostek 
oświatowych, 

- rozdziale 80195 - pozostała działalność - zwiększono planowane wydatki w § 
4117 składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 269,98 zł, § 4119 składki na 
ubezpieczenie społeczne o kwotę 30,02 zł, § 4717 wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający o kwotę 269,98 zł, § 4719 wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 30,02 zł oraz zmniejszono 
planowane wydatki w § 4797 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 
539,96 zł, § 4799 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 60,04 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostek oświatowych, 

- rozdziale 85153 - przeciwdziałanie narkomanii - zwiększono planowane 
wydatki w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000,00 zł, § 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 2 000,00 zł, dostosowując do potrzeb, 

- rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi - zwiększono planowane 
wydatki w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 717,20 zł, § 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 2 282,80 zł, dostosowując do potrzeb, 

- rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej - zmniejszono planowane 
wydatki w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 44 555,00 zł (zadania własne), 
wprowadzono planowane wydatki w § 3110 świadczenia społeczne w kwocie 
1 187,55 zł (zadania zlecone) z przeznaczeniem na wynagrodzenie za 
sprawowanie opieki, o który mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm) oraz 
zwiększono planowane wydatki w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 4 555,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- rozdziale 90095 - pozostała działalność - zmniejszono planowane wydatki w § 
4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł, dostosowując do 
potrzeb jednostki, 

- rozdziale 92195 - pozostała działalność - zwiększono planowane wydatki w § 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 15 000,00 zł, na 
zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa wizerunku centrum miejscowości Bylice” 
w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi w Konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś, 
dostosowując do potrzeb jednostki, 

- rozdziale 92601 - obiekty sportowe - zwiększono planowane wydatki w § 
4270 zakup usług remontowych o kwotę 50 000,00 zł, § 6050 wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 15 000,00 zł, na zadanie pn. „W 
trosce o nasze dzieci! Stadion gminny jako miejsce atrakcyjne i bezpieczne dla 
mieszkańców” w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi w Konkursie Pięknieje 
Wielkopolska Wieś, dostosowując do potrzeb jednostki.  

W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 
wprowadza się zmiany: w dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D09F3E-27CD-4692-8429-F50ACB4359F5. Podpisany Strona 3



- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 494028P Grzegorzew - Barłogi” o kwotę 86 018,74 zł, do kwoty 
113 981,26 zł, w dz. 750 rozdziale 75023 w § 6050: wprowadzono planowane 
wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Urzędu Gminy 
w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” w kwocie 270 500,00 zł, do kwoty 
270 500,00 zł, w dz. 754 rozdziale 75412 w § 6050: wprowadzono planowane 
wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie kostki przed remizą OSP 
Tarnówka” w kwocie 28 500,00 zł, do kwoty 28 500,00 zł, w dz. 921 rozdziale 
92195 w § 6050: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa 
wizerunku centrum miejscowości Bylice” w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi 
w Konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś w kwocie 15 000,00 zł, do kwoty 
15 000,00 zł, w dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: wprowadzono planowane 
wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „W trosce o nasze dzieci! Stadion gminny 
jako miejsce atrakcyjne i bezpieczne dla mieszkańców” w ramach Wielkopolskiej 
Odnowy Wsi w Konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś w kwocie 15 000,00 zł, do 
kwoty 15 000,00 zł. 

§ 3. uchwały budżetowej w brzmieniu: 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 4 613 011,96 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 2 530 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
2 083 011,96 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 0,00 zł.” otrzymuje nowe 
brzmienie: 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 4 855 993,226 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 2 280 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
2 575 993,22 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 0,00 zł.” 

§ 4. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D09F3E-27CD-4692-8429-F50ACB4359F5. Podpisany Strona 4



„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  
5 755 993,22 zł, Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu 
w wysokości 900 000,00 zł.” 

Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody i rozchody 
budżetu w sposób następujący: 

- zmniejsza się § 903 - przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 3 910 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, 

- zwiększa się § 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach o kwotę 492 981,26 zł, do kwoty 2 575 993,22 zł. 

- zwiększa się § 965 - wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 250 000,00 zł, do kwoty 400 000,00 zł. 

§ 16. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„Ustala się przychody Rządowego Funduszu inwestycji Lokalnych oraz 
niewykorzystane środki z tego tytułu z roku ubiegłego w łącznej wysokości  
1 113 461,26 zł, z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne w 2022 roku:  pn. 
„Termomodernizacja i wdrożenie odnawialnych źródeł energii w budynku Szkoły 
Podstawowej w Bylicach - Kolonii - zieloną drogą ku poprawie efektywności 
energetycznej” w kwocie 485 240,00 zł”, pn. „Modernizacja Domu Senior” 
w kwocie 385 240,00 zł” oraz pn. „Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie 
wraz z przebudową tarasu” w kwocie 242 981,26 zł”. Do uchwały budżetowej Nr 
XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 15 grudnia 2021 roku dodaje 
się § 16b do uchwały budżetowej w sposób następujący: 

- planowane dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 ujęte w dz. 
756 rozdz. 75618 § 6090 w kwocie 2 130 000,00 zł, przeznacza się na realizację 
zadań: 

- Dz. 600 rozdz. 60016 § 6050 - 1 200 000,00 zł na zadanie pn.: „Budowa 
drogi gminnej ul. Kolejowa w m. Grzegorzew” - (z tego środki Funduszu 
Przeciwdziałania COVID - 19 w kwocie 1 140 000,00 zł, środki własne 
60 000,00 zł), 

- Dz. 926 rozdz. 92601 § 6050 - 1 100 000,00 zł na zadanie pn.: „Budowa 
ogólnodostępnego boiska do piłki nożnej i skoczni do skoku w dal przy Zespole 
Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie” - (z tego środki Funduszu 
Przeciwdziałania COVID - 19 w kwocie 990 000,00 zł, środki własne 
110 000,00 zł).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D09F3E-27CD-4692-8429-F50ACB4359F5. Podpisany Strona 5



Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 
poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy zapewnią prawidłową 
realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D09F3E-27CD-4692-8429-F50ACB4359F5. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 3 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 4 Tiret 1 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 5 Tiret 1 (5)


	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 3



	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 14 Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 14 Tiret 2 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 14 Tiret 3 (11)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



